
ZARZĄDZENIE Nr 2494/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25.09.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XL/540/12 w sprawie ustanowienia 

jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2018 r. poz.994, 1000, 1349 i 1432) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XL/540/12 w sprawie ustanowienia 

jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę Nr XL/540/12 w sprawie ustanowienia jednorazowej  

zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 22 a 

ustawy  z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1952, 

Dz. U. z 2018 r. poz. 107, 138, 650, 730, 912, 1000, 1497, 1544 i 1669) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 r.  

w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka  

(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 3670) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Jednorazowa zapomoga finansowa przysługuje osobom, o których  mowa w § 2 ust. 

1, jeżeli dochód rodziny ustalony na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1 000 zł, z zastrzeżeniem ust. 8.” 

 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

W projektowanej zmianie uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia  

21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu 

urodzenia się dziecka proponuje się podwyższyć próg dochodowy warunkujący otrzymanie 

świadczenia z 850 zł do 1000 zł, ponieważ od 6 lat nie był on zmieniany, pomimo wzrostu 

minimalnego wynagrodzenia.  

W roku 2016 wypłacono świadczenie dla 2 544 dzieci, natomiast w 2017 roku dla 2 399 

dzieci. W roku 2017 urodziło się 9110 dzieci. 

Projektowana zmiana służy wsparciu krakowskich rodzin poprzez zwiększenie liczby 

rodzin najniżej zarabiających, którym będzie przysługiwało prawo do jednorazowej zapomogi 

finansowej z tytułu urodzenia się dziecka.  

Szacuje się, że świadczeniem tym objętych zostanie dodatkowo około 500 rodzin 

rocznie.  

Prognozuje się, że w roku bieżącym dodatkowo prawo do zapomogi będzie 

przysługiwało około 100 rodzinom. Kwota 100 000 zł na realizację w roku 2018 

dodatkowych świadczeń jest ujęta w planie wydatków na rok bieżący. 

Skutki finansowe dla Gminy Miejskiej Kraków wynikające ze zmiany kryterium 

dochodowego to kwota ok. 500 000 zł w skali jednego roku.  

Propozycja ta zostanie ujęta w projekcie budżetu Miasta na rok 2019 w dziale 855 

rozdziale 85502 § 3110 GWSMK „obsługa i wypłata świadczeń rodzinnych”. 
 

 

 


